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مدیر پیشین دفتر ارتباطات عمومی کاخ سفید در کتاب جدید خود نوشت که ملانیا ترامپ، منتظر پایان دوران ریاست  جمهوری همسرش است تا بی درنگ از وی جدا شود. کتاب »روانی: کاخ سفید ترامپ به روایت یک خودی« 
نوشته »اوماروسا منیگالت نیومن«،  دیروز منتشر شد. نیومن، در بخشی از کتابش به بلوز صورتی رنگ مدل دهه ۵۰ و ۶۰ میلادی ملانیا و کتی که روی آن عبارت »من واقعا اهمیتی نمی دهم، شما چطور؟«نیز اشاره کرده که 
ملانیا در اعتراض به سیاست های مهاجرتی همسرش ترامپ به تن کرده بود. این کارمند سابق می نویسد: اگر بخواهیم به استایل پوشش ملانیا دقت کنیم می بینیم که همگی آن ها تنها یک هدف دارند و آن تنبیه ترامپ است. 

 ملانیا 
طلاق می خواهد

...آمریکا

رئیس جمهور آمریکا بودجه دفاعی 71۶ 
میلیارد دلاری را امضا کرد 

 ابر بودجه »مک کین« 
علیه روسیه و چین 

شــریفی-ترامپ رکــورد خــودش را هم شکســت. رئیس 
جمهور آمریکا ابر بودجه نظامی ۷۱۶ میلیارد دلاری ایالات 
متحده را که پیش از این با عنوان »اختیارات دفاع ملی جان 
اس. مک کین« در سنا به تصویب رسیده بود، امضا کرد. با 
امضای او این لایحه تبدیل به قانون شــده است. در بودجه 
دفاعی آمریکا، ۱۰ میلیارد دلار برای توسعه امکانات پدافند 
هوایی »آژانــس دفاع موشــکی« ایالات متحده بــا تاکید بر 
لزوم مقابله با حمــلات ایران و کره شــمالی، در نظر گرفته 
شــده اســت. همچنین قانون گذاران آمریکایــی از »جیمز 
متیس«، وزیر دفاع آمریکا خواسته اند تحقیقات لازم درباره 
خطرآفرینی ســامانه دفــاع هوایی اس۴۰۰ روســیه برای 
جنگنده های اف ۳۵ آمریــکا را انجام دهد. یکــی از موارد 
تنش بین ایالات متحده آمریکا و ترکیه، درخواســت آنکارا 
برای خرید ســامانه دفاع هوایی اس ۴۰۰ از روسیه است.
بودجه نظامــی آمریــکا در حالی یــک رکورد بــرای ترامپ 
محسوب می شود که وی ســال گذشته میلادی نیز بودجه 
نظامی ۶92.۱ میلیارد دلاری را پس از کشمکش فراوان 
با کنگره و تغییر قوانین امضا کرد. بودجه ای که بیشــترین 
رقم از سال 2۰۱۰ به شــمار می رفت. پیش از آن، در سال 
2۰۱۱ میلادی قانون گــذاران آمریکایی با هدف کاهش 
مخارج دولتی، برای هزینه های دولــت فدرال و همچنین 
بودجه دفاعی محدودیت هایی وضع کردند. بر اساس این 
محدودیت های کنگره، بودجه دفاعی کشور نمی توانست 
بیش از ۵۴9 میلیارد دلار باشد. قانونی که همچون دیگر 
دســتاورد های باراک اوبامــا، ترامپ آن را زیر پا گذاشــت. 
قوانین کاهش هزینه نظامی در سال 2۰۱۱ به دلیل بحران 
مالی آمریکا که اواخر دوره جرج بوش پســر آغاز شــده بود، 
تغییر کرده بود. حــالا ترامپ که لایحه دفاعــی را در پایگاه 
نظامی »فورت درام« در ایالت نیویورک به امضا رسانده می 
گوید این »مهم ترین ســرمایه گذاری« آمریکا در ارتش خود 
در طول تاریخ بوده است. سخنانی که غلو ، چاشنی آن بوده 
است. رئیس جمهور آمریکا همچنین از برنامه های خود با 
هدف راه اندازی ارتش فضایی دفاع کرد و گفت: »فضا نیز 
مانند زمین، هوا و آب ها به میدان جنگ تبدیل شده است.« 
دولت آمریکا مدعی اســت که تهدیدهای فضایی به ویژه از 
سوی روسیه و چین رو به افزایش است، از این رو آمریکا باید 
پاسخ قاطعی برای این تهدیدها داشته باشد. این پاسخ قرار 
است »نیروی فضایی« باشــد که بازوی ششم ارتش ایالات 
متحده محســوب خواهد شــد. همچنین، قرار است هفت 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از این بودجه صرف خرید ۷۷ 
جنگنده جدید »اف-۳۵« و تعدادی پهپاد شود. 2۴ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار نیز برای ســاخت ۱۳ کشتی نظامی و 
جدیدترین زیردریایی های اســتراتژیکی از نــوع »کلمبیا« 
صرف خواهد شد. حالا، رئیس جمهور آمریکا موظف است 
طی 9۰ روز پس از اجرایی شــدن بودجه گزارشــی در باره 
فهرســت اشــخاص مرتبط با »ســازمان اطلاعات روسیه« 
ارائه بدهد که درباره  آن ها طبــق قانون تحریم هایی وضع 
خواهد شــد. بر اســاس لایحــه هایی کــه کمیتــه نیروهای 
مسلح مجلس نمایندگان آمریکا در حال بررسی آن است، 
در خصوص روســیه، لایحه بودجه نظامی 2۰۱9 شــامل 
اتخاذ تدابیــری از جملــه اعمال تحریــم های جدیــد علیه 
صنایع تسلیحاتی روسیه ، ممنوعیت همکاری ارتش های 
دو کشــور و افزایش منابع مالی برای جنگ سایبری است. 
این لایحه البته شامل قانونی اســت که به ترامپ اجازه می 
دهد برخی از تحریم های اعمال شــده علیه روسیه را پایان 
دهد. در خصوص چین نیز این لایحه شامل ارتقای قابلیت 
ها و قدرت دفاع تایوان و ممنوعیت نهادهای دولتی آمریکا 
برای اســتفاده از فناوری های پرخطر تولید شــده توســط 
شــرکت هواوی و زد تی ای اســت. ایالات متحده به تازگی 
شــرکت های آمریکایی را از فروش قطعات و نرم افزار به زد 
تی ای به مدت هفت سال منع کرده است. واشنگتن شرکت 
زد تی ای را به فروش کالاهای آمریکایی به ایران متهم کرده 
است. حمایت آمریکا از تایوان در حالی است که دولت چین 
همواره بــه آمریکا درباره پیــروی از سیاســت »چین واحد« 
هشــدار داده اســت. این لایحه البته مخالفــان داخلی هم 
داشته اســت. »رابرت ریچ«، استاد دانشگاه برکلی آمریکا، 
در واکنش به امضای بودجه ۷۱۶ میلیارد دلاری پنتاگون از 
سوی ترامپ در صفحه توئیتر خود نوشت: »حتی اگر بودجه 
2۰۱9 پنتاگون را نصف کنیم، بودجه نظامی آمریکا هنوز 
بیشــتر از مجموع بودجه نظامی چین، روسیه، ایران و کره 
شمالی اســت. زمان آن اســت که ما به جای نظامی گری، 

برای مردم خودمان سرمایه گذاری کنیم.«

...تحلیل روز
  دکترحامد رحیم پور 

آن سوی بزرگ ترین بودجه نظامی 

هر چند رئیس جمهــور آمریکا بودجه نظامــی ۷۱۶ میلیارد 
دلاری ســال 2۰۱9 را امضا کرد که حتــی از مجموع بودجه 
نظامی همه قدرت های نظامی بزرگ جهان هم بیشتر است 
اما هنوز زمامداران کاخ سفید بر این گمان هستند که با توجه 
به الزامات و شرایط خارجی، روند افزایش بودجه نظامی آمریکا 
باید استمرار داشته باشــد و به همین دلیل هر سال بر میزان 
آن می افزایند. به ویژه ترامپ مدعی شــده اســت که وضعیت 
عملیاتی نیروهای مسلح آمریکا نامناسب است و باید در روند 
بازسازی و نوسازی آن تسریع شود.این در حالی است که خود 
او در دوره مبارزات انتخابات ریاست جمهوری یکی از منتقدان 
بودجه نظامی هنگفت آمریکا بود و پس از تصدی سمت ریاست 
جمهوری نیز انتقادات شدیدی از به ادعای وی، هزینه عملیات 
نظامی چند تریلیون دلاری آمریکا در خاورمیانه کرده است. 
با این حال ترامپ در دو ســال اخیر سیاســت کاملا متفاوتی 
را در پیش گرفته و به افزایش بی سابقه بودجه نظامی آمریکا 
مبادرت کرده اســت. از جمله موارد مهم این بودجه افزایش 
قابل توجــه مبلغ اختصــاص یافته بــرای نوســازی زرادخانه 
هسته ای آمریکا با توسعه سلاح های هســته ای است که ۶۵ 
میلیارد دلار به آن اختصاص یافته اســت. این در حالی است 
که آمریکا همواره رقبا و دشمنان خود به ویژه چین و روسیه را 
به گسترش تسلیحات هســته ای متهم و آن را تهدیدی برای 
امنیت ملی خود قلمداد کرده اســت. در این قانون ایران نیز 
به عنوان کشوری که به دنبال کسب هژمونی منطقه ای بوده 
و اقدامات ثبات زدا انجام می دهد معرفی شده است. راهکار 
عمده پیشنهادی این قانون، تقویت اتحاد و ائتلاف منطقه ای 
برای بازدارندگی اقدامات ایران اســت. در این زمینه تقویت 
شــورای همکاری خلیج فارس مورد تأکید جدی قرارگرفته 
اســت. افزون بر این،افزایــش نظارت بر اقدامــات جمهوری 
اسلامی در منطقه و خنثی سازی این اقدامات از طریق استفاده 
از پهپادها، موشک های پاتریوت و سامانه های دفاع موشکی 
نظیر تاد – که توسعه آن با افزایش بودجه ۱۷۵ میلیون دلاری 
در سال 2۰۱9 روبه رو شده- برای بازدارندگی اقدامات ایران 
در دستور کار نیروهای نظامی آمریکاســت. به طورکلی این 
قانون درباره ایران، نسبت به قوانین سال های گذشته حاوی 
مسئله جدیدی نیست و همچنان بر مسئله بازدارندگی تأکید 
دارد،امابودجه نظامی2۰۱9آمریکا نشــان از ایــن دارد که 
ترامپ در زمینه سیاست های یک جانبه گرایانه خود مبتنی 
بر کاربرد »زور« برای دســتیابی به اهداف سیاست خارجی و 
امنیتی، روند افزایش مستمر بودجه نظامی را به بهای کاهش 
بودجه اجتماعی، رفاهی و بهداشــتی در پیش گرفته است.
شاید بدین خاطر است که »برنی ســندرز« سناتور دموکرات 
در  توئیتر خود نوشت: "در شــرایطی که میلیون ها آمریکایی 
غذا ندارند و از خدمات مسکن و مراقبت های پزشکی بی بهره 
هستند، ما نمی توانیم بیشتر از مجموع بودجه ۱۰ کشور، برای 
ارتش مان هزینه کنیم. مردم آمریکا به ویژه قشرهای متوسط 
و فقیر این کشــور قربانیان داخلی و مردم کشــورهای هدف 
تهدیدات و اقدامات نظامی آمریکا قربانیان خارجی سیاست 

جنگ طلبانه و نظامی گرایانه دولت ترامپ هستند."

...اندیشکده روز
مصائب تشکیل دولت در لبنان 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: با گذشت حدود سه ماه 
از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی لبنان، همچنان دولت این 
کشور تشکیل نشده است. در این خصوص چند نکته حائز 
اهمیت است؛ســهم  خواهی همچنان مهم ترین مانع برای 
تشــکیل دولت لبنان است و چهار نوع ســهم خواهی طرح 
شده است:۱- تأکید میشل عون و یارانش بر سهمیه وزارتی 
متناســب با وزن پارلمانی به عنوان بزرگ ترین ائتلاف در 
پارلمان2- اصرار جعجع و یارانش بر سهمیه ای که با حجم 
مسیحی، سیاسی و پارلمانی این جریان متوازن باشد.۳-
تأکیــد ولید جنبــلاط بر منحصر شــدن تمام ســهمیه های 
وزارتی دروزی ها به این ائتلاف.۴- تاکید ســعد الحریری 
به عنوان نخســت وزیر مکلف به تشــکیل کابینه بــر این که 
اگر ســهمیه های وزارتی دیگــر گروه ها محقق شــود، او از 
اقتدار کافی در دولت برخوردار نیســت )به دلیل سهم کم 
در پارلمان(اما در پس برخی از این سهم خواهی ها، ردپای 
عربستان آشکار است. ریاض که نتایج انتخابات پارلمانی 
را به سود خود نمی بیند، در تلاش است آرایش کابینه را به 
صورت نسبی، مطلوب خود سازد. بر همین اساس، با این 
خواسته  جریان 8 مارس مبنی بر این که توزیع کرسی های 
وزارتی باید نسبتی معنادار با کرسی های پارلمانی داشته 
باشد، مخالفت می کند. برخی رسانه های لبنان می گویند 
سعد الحریری از رئیس جمهور فرانسه خواسته تا عربستان 

را برای تشکیل سریع تر دولت قانع کند!

...انگلیس
پلیس لندن: کوبیدن خودرو به حفاظ 

پارلمان حمله تروریستی بود 

پلیس لندن اعلام کرد  مردی را که خودروی خود را با سرعت 
به حفاظ  های ســیمانی اطراف ساختمان پارلمان انگلیس 
کوبیده بود بازداشت کرده اســت. ساعاتی بعد منابع پلیس 
گفتند که این حادثه عمدی بوده و این مرد بیست و چند ساله 
به ظن اقدام برای ارتکاب عملیات تروریستی بازداشت شده 
است.به گفته پلیس، راننده این خودرو عمدا تعدادی دوچرخه 
ســوار را در حوالی ســاختمان پارلمان زیر گرفت و سپس به 
ســوی پارلمان راند اما با حفاظ بتنی نصب شــده در اطراف 
ســاختمان برخورد کرد.در پــی این حادثه، منطقــه اطراف 
پارلمان برای رفت و آمد مسدود شده است.تصاویری از این 
حادثه که در رسانه های اجتماعی منتشر شده مردی را با کت 
سیاه نشان می دهد که به او دست بند زده اند و ماموران پلیس 
او را از کنار یک خــودروی نقره ای رنگ دور می کنند. ســال 
گذشته میلادی نیز لندن شاهد چند مورد حمله تروریستی 
بود که تلفاتی به جا گذاشت .دریکی از این حملات،درروز 22 
مارس، راننده یک خودرو عابران را روی پل وست مینستر، در 
کنار ساختمان پارلمان، عمدی زیر گرفت و شش نفر را کشت 

و حدود ٤۰ نفر دیگر را زخمی کرد.

گروه بین الملل-  همزمان با هفتاد و یکمین 
سالروز استقلال پاکستان، شهروندان اسلام 
آباد و دیگر شهرها دوشــنبه شب با حضور در 
خیابــان ها و حمــل پرچم های کشورشــان، 
به جشن و ســرور پرداختند.پاکستان در روز 
چهاردهم آگوست سال ۱9۴۷ )2۳ امرداد 
۱۳2۶( بــه رهبــری 'محمدعلــی جنــاح' 
معروف به قائد اعظم بنیان گذار این کشــور 
از اســتعمار حکومت وقت بریتانیا آزاد شد و 
کشور جداگانه ای به مرکزیت شهر »کراچی« 
اعلام موجودیــت کرد.این جشــن در حالی 
برگزار می شــود که نگاه ها بــه عمران خان، 
نخســت وزیر شــگفتی ســاز انتخابــات اخیر 
دوخته شــده اســت. همســایگان پاکســتان 
حالا منتظرند ببینند که نخســت وزیر جدید 
از حــزب تحریــک انصاف کشــتی سیاســت 
خارجــی را بــه کــدام ســو هدایت مــی کند. 
اوقصد دارد در نخستین ســفر خارجی خود 
به ایران و سپس به عربستان برود. البته باید 
این مســئله را قبل از ورود به بحث سیاســت 
خارجی تحریــک انصاف مدنظر داشــت که 
برخی موارد در سیاســت خارجی پاکســتان 
به عنــوان خطوط قرمز شــناخته می شــود و 
دولت های پاکستان به آســانی توانایی عبور 
از این خطــوط قرمــز را ندارند. امــور مرتبط 
با هند، منطقه کشــمیر و همچنیــن روابط با 
ایــالات متحده آمریــکا از جملــه این خطوط 

قرمز به شمار می روند.

همکاری با تهران، همسویی با کابل	 
عمران خان و جنبش انصاف، ایران را یکی از 
مهم ترین همســایگان خود قلمداد می کنند 
و معتقدنــد افزایــش ســطح همکاری هــای 
دوجانبــه میــان تهــران و اســلام آباد باعــث 
می شود دو کشور بتوانند در مسائل سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی پیشــرفت چشمگیری به 
دســت آورند. مشــخص اســت که این مسئله 

پیش از هر چیز می توانــد باعث بهبود اوضاع 
امنیتــی در مناطق مــرزی ایران و پاکســتان 
شود و مقدمه ای خواهد بود بر افزایش سطح 
مبــادلات تجــاری میــان دو کشــور. عمــران 
خان پس از پیــروزی در انتخابات پاکســتان 
درباره تبیین سیاست خارجی دولتش پیش 
از پرداختن به هر مســئله ای، از بهبود روابط 
پاکســتان با ایران در آینده نزدیک و افزایش 
ســطح همکاری میان دو کشــور خبــر داد. تا 
جایی که وی بهبود سطح امنیت در پاکستان 
را مشروط به بهبود سطح روابط با همسایگان 
به ویژه ایران و افغانســتان اعلام کرده است. 
او همچنین تاکیــد می کند که ســطح روابط 
با افغانســتان باید تا حدی باشد که دو کشور 
مرزهای خود را به روی اتباع یکدیگر بگشایند 
و مشکلات امنیتی و سیاسی هرچه سریع تر 

حل و فصل شود.

زنگ خطر برای واشنگتن وریاض	 
رهبر جنبش انصــاف همچنین درباره روابط 
اســلام آباد- واشــنگتن پا را از سطح توقعات 
فراتر گذاشته و این روابط را مشروط به توازن 
در روابط تــوأم با احترام متقابــل اعلام کرده 
است. این سخن مختصر عمران خان درباره 
روابط با ایــالات متحده و نپرداختن تفصیلی 
به این موضوع، خود زنگ خطری است برای 
واشــنگتن تــا در روابط خــود با اســلام آباد با 
احترام بیشــتری رفتار کند و قدم اشــتباهی 
در ایــن زمینه برنــدارد، زیرا نخســتین اقدام 
ســردمداران کاخ ســفید علیــه پاکســتان به 
متشنج شدن روابط فی مابین خواهد انجامید 
که همین امر باعث وارد آمدن ضربات فراوانی 
به آمریکا در جنوب آسیا خواهد شد. همچنین 
اگر بــه مواضع عمران خــان دربــاره روابط با 
عربســتان ســعودی نگاهی گــذرا بیندازیم، 
می بینیم که او در بخش هایی از صحبت های 
خود، ریاض را کشوری خواند که در لحظات 

ســخت کنار پاکســتان ایســتاده اســت. تا به 
ایــن جــای کار شــاید خیلی هــا از وی انتقاد 
کنند اما او بلافاصلــه با اظهــار نظری جالب 
و در عیــن حال عجیــب، دنــدان طمع ریاض 
را برای همراه کردن اســلام آباد در اقدامات 
خطرناک خود کشید و اعلام کرد: »پاکستان 
در مســائل جاری خاورمیانه نقــش میانجی 

را بازی خواهد کرد«!این موضوع به شــکلی 
دیگر هم بیان شد، او اعلام کرد که پاکستان 
به جای شرکت در جنگ های جاری منطقه، 
با هدف پایان یافتن این نبردهــا وارد میدان 
می شــود و کنشــگری خــود را ایــن گونــه به 
نمایش می گذارد. این اظهار نظر عمران خان 
حجت را بر کاخ نشــینان ریــاض تمام کرد که 
اسلام آباد در جنگ هایی که آتش آن از ریاض 
برافروخته شده شرکت نخواهد کرد و داشتن 
چنین انتظاری از پاکســتان، نابه جا ارزیابی 
می شود. از سوی دیگر، اظهارات وی درباره 
حضور پاکستان در منطقه به عنوان میانجی، 
اشــاره ای دیگر به سران عربســتان سعودی 
برای پایان دادن بــه جنگ افروزی های رژیم 

آل سعود است.

مذاکره با هند	 
عمران خان دربــاره هند هم همیــن دیدگاه 
را دارد، رهبــر جنبش انصاف دربــاره روابط 
با هندوســتان تاکیــد دارد که روابط حســنه 
میان هند و پاکســتان باعث بهبــود وضعیت 
در شبه قاره و جنوب آسیا و فواید این موضوع 
متوجه هر دو کشور خواهد شد. وی با بیان این 
که ورود نیروهای نظامی به مناطق غیرنظامی 
باعــث تضییع حقــوق شــهروندان آن منطقه 
خواهــد شــد، از ظلــم و ســتم به شــهروندان 
کشــمیری و رعایت نشــدن حقوق مردم این 
منطقه ســخن بــه میان مــی آورد و خواســتار 
مذاکره میان اســلام آباد و دهلی برای حل و 

فصل مســئله کشمیر اســت. عمران خان که 
پیــش از این دربــاره بهبود روابط سیاســی با 
هند در زمان مبارزات انتخاباتی سخن گفته 
بود، با تکرار مواضع ســابق خود عزم جنبش 
انصاف و دولــت آینده پاکســتان را برای رقم 
زدن دســتاوردهای جدیــد و پیشــرفت قابل 
توجه در روابط میان دو رقیب دیرینه در جنوب 
آســیا به رخ می کشــد.نکته ای که بایــد به آن 
توجه کرد این است که اظهارات عمران خان 
درباره سیاست خارجی پیش و پس از پیروزی 
در انتخابات تغییری نکرده اســت. بســیاری 
از سیاســتمداران ســابق پاکســتان پیــش از 
انتخابات و برای کسب رای مردم، شعارهای 
جالبــی را درباره سیاســت خارجــی خود در 
صورت پیروزی به ویژه در روابط با هندوستان 
داده انــد ولی پس از پیــروزی بــدون توجه به 
شــعارهای خود همان سیاست های سابق را 
در پیش گرفته اند در این میان به نظر می رسد 
عمران خان برای حل اختلافات موجود میان 
دو غول اتمی در جنوب آســیا بســیار مصمم 
اســت. به هر حال آن چه در عرصه سیاســت 
خارجی پاکستان اتفاق خواهد افتاد، توازن 
با قدرت ها و تقویت مناســبات با همسایگان 
است. در این بین، شرکای دیگری مانند چین 
و روســیه هم وجود دارند که جایگاه آن ها در 
ادبیات سیاســت خارجی اســلام آباد به ویژه 
در محــور امنیت و اقتصاد بــه صورت کلیدی 
تعریف شــده و بازتعریف آن به سیاســت های 

آینده تحریک انصاف مربوط خواهد بود.

زندگی نامه
   

از تحصیل درآکسفورد تا قهرمانی در کریکت

»عمــران احمد خــان نیــازی« در 2۵ نوامبر 
۱9۵2 در یــک خانــواده ثروتمند در شــهر 
لاهور پاکستان به دنیا آمد. پدرش »اکرام ا... 
خان نیــازی« و مــادرش شــوکت خانــم نام 
داشتند. اکرام ا... خان از اعضای یک قبیله 
معروف پشــتون به نام نیازی است.با این که 
عمران خان در لاهور بــه دنیا آمد اما مادرش 
در شهرســتان میانوالی ســکونت داشــت و 
دوران طفولیــت خود را در این شــهر به ســر 
برد.در صفحه رسمی حزب تحریک انصاف 
پاکستان درباره طفولیت عمران خان نوشته 
شده که او یک کودک آرام و محجوب بود و با 
چهار خواهر خود بزرگ شــده است.عمران 
خان مکاتب ابتدایی و متوسطه را در لاهور و 
تحصیلات عالی خود در رشته علوم سیاسی 
را در دانشــگاه آکســفورد انگلیس بــه پایان 
رســاند.وی همزمان با تحصیل در دانشگاه 
آکسفورد در سال ۱9۷۴ کاپیتان تیم همان 
دانشگاه شد. عمران خان به خاطر استعداد 
خود در بازی کریکت به عنوان یک ورزشکار 
ستاره در غرب معروف شد.او از ۱9 سالگی 
بازی کریکــت را بــه صــورت حرفــه ای آغاز 
کرده بود و توانست در سال ۱992 تیم ملی 

کریکت پاکستان را به مقام قهرمانی جهان 
برساند. عمران خان بهترین بازیکن کریکت 
در تاریخ کشورش شناخته می شود به همین 
دلیل میلیون ها نفر به عنوان یک ورزشــکار 
طرفدار وی هستند.عمران خان در 2۵ آوریل 
۱99۶ با تأســیس جنبش تحریک انصاف 
وارد عرصه رقابت سیاســی در پاکستان شد 
که البته در ابتدا چندان موفق نبود. به مرور 
زمان محبوبیت عمران خان بین نسل جوان 
به ویژه طرفدارانش در بازی کریکت ســبب 
شــد حزب تحریــک انصــاف به عنــوان یک 
حزب سیاســی موفــق در پاکســتان مطرح 
شود.در سال ۱99۷ عمران خان با تأسیس 
بیمارستان برای بیماران سرطانی در شهر 
لاهور فعالیت اجتماعی خود را در پاکستان 
آغاز کرد. وی نام مادرش شوکت خانم را بر 
این بیمارستان گذاشت. بیمارستان شوکت 
خانم بزرگ ترین بیمارستان برای بیماران 
سرطانی در آسیاســت.خان اعلام کرد که 
مردم بنیان گذار بیمارســتان شوکت خانم 
هســتند.در ۳ نوامبــر ســال 2۰۰۷ پرویز 
مشرف حاکم نظامی وقت پاکستان دستور 
بازداشت خانگی عمران خان را صادر کرد 

امــا وی موفق بــه فرار شــد.گفته می شــود 
عمران خــان از پرویز مشــرف تقاضا کرد که 
وی را نخســت وزیر کند اما چون مشــرف با 
این درخواست مخالفت کرد، خان به یکی از 
مخالفان سرسخت مشرف تبدیل  شد. وی 
مبارزات سیاسی خود را از شهر کراچی آغاز 
کرد و اقدامات حزب متحــده قومی و پرویز 
مشرف را زیر ســوأل برد.در ســال 2۰۱۳  
فیلم کاپیتان در پاکســتان ســاخته و پخش 
شد که بر مبنای زندگی عمران خان از سال 
۱992 تا 2۰۱۳ بود. حزب تحریک انصاف 
و خــود عمران خان اعــلام کردنــد که هیچ 
نقشــی در تولید این فیلم نداشــتند اما این 
فیلم تأثیر زیادی بین مردم پاکستان داشت. 
اکنون نیز فیلــم دیگری درباره شــخصیت 
عمران خان تولید شــده اســت کــه هنوز در 
حال تکمیل است.مخالفان عمران خان به 
علت متحد شــدن وی با گروه های افراطی 
و تنــدرو از وی بــه عنــوان طالبان خــان یاد 
می کنند.کارشناسان بر این باورند که علت 
نزدیکی خــان به گروه هــای مذهبی روابط 
پنهان وی با ارتش پاکستان است وگرنه خان 

تفکر افراطی ندارد.

 پاکستانی ها سالروز استقلال کشورشان 
را جشن گرفتند 

سیاست خارجی »عمران خان«  
به کدام سو می رود؟ 

سازمان ملل:داعش هنوزحدود 30 هزار نیرو در عراق و سوریه دارد 

جنایت همچنان باقی 
برخلاف ادعای آمریکا درباره شکســت داعش، 
یک گروه از متخصصان سازمان ملل در گزارشی 
اعلام کردند گروه تروریستی داعش هنوز حدود 
۳۰ هزار نیــرو در عراق و ســوریه دارد. ســازمان 
ملل در تازه ترین گــزارش خود اعــلام کرد: بین 
ســه تا چهار هزار عضــو داعش در لیبی هســتند 
در حالی کــه تعدادی از عناصر فعــال داعش هم 
راهی افغانستان می شوند.کارشناسان سازمان 
ملــل تاکیــد کردنــد: تعــداد اعضای داعــش در 
عراق و ســوریه بین 2۰ تا ۳۰ هزار تن اســت که 
تقریبا به تساوی بین دو کشــور تقسیم شده  اند و 
هزاران تن از آن ها تروریســت خارجی هســتند. 
گروهی از متخصصان سازمان ملل گزارش های 
مستقلی را هر شش ماه به شورای امنیت سازمان 
ملل درباره داعــش و القاعده ارائــه می کنند که 
در فهرســت تروریســت های ســازمان ملل قرار 

دارند. بنــا بر ایــن گــزارش، داعش 
همچنان قادر به انجام جنایت 

در داخــل خــاک ســوریه 
اســت امــا بــه طــور کامل 
هیچ بخشی از عراق را در 

دست ندارد البته همچنان 
از طریــق گروهک هــای 

زیرزمینی و مزدوران 
مخفی شده اش در 

مناطــق بیابانــی 
و دیگــر مناطــق 

فعال اســت. خروج 
افــراد خارجــی داعش 

نیز از صفــوف ایــن گروه 
همچنان کمتر از انتظار است 

و هیچ جای دیگــری برای این اعضــای خارجی 
وجود ندارد در حالی که تعــداد زیادی از آن ها به 
افغانستان عزیمت می کنند. منابع مالی داعش 
هم کاهش یافته بــه طوری کــه کل ذخیره مالی 
این گروه به صد ها میلیون دلار رســیده درحالی 
کــه برخــی درآمدهای نفتــی داعش در شــمال 
شرق سوریه و مناطق بیابانی این کشور همچنان 
به جیب این گروه تروریســتی می رود.براســاس 
گزارش ســازمان ملل، تعداد عناصــر داعش در 
یمن نیز بین 2۵۰ تا ۵۰۰ تن در مقایسه با شش 
تا هفت هزار عضــو القاعده در این کشــور برآورد 
شده است. در منطقه ساحل وصحرای بزرگ در 
مرزهای مالــی و نیجر نیز داعش فعال اســت اما 
تعداد اعضایش در مقایسه با گروه موسوم به "نصرة 
الاسلام و المســلمین"، مرتبط با القاعده اندک 
است.این گزارش می افزاید، جنبش "الشباب" 
مرتبط با القاعده، بر ســومالی 
تســلط دارد و در این کشــور 
یکه تــازی می کنــد امــا در 
عین حــال داعش مقاصد 
توســعه طلبانه در 
مرکــز و جنوب 
سومالی دارد 
و تعــدادی از 
یــش  ها و نیر
احتمالا به پانتلند 
)منطقــه ای در شــمال 
کــه  ســومالی  شــرق 
توســط دولــت محلی و 
بــه صــورت خودمختــار 

اداره می شود.( بروند.

آمریکا در غزنی افغانستان بازی سیاسی به راه انداخته است؟ 

خودنمایی طالبان بیخ گوش کابل 
همزمان بــا تشــدید درگیری هــا درغزنی 
بین نیروهای  طالبان و ارتش افغانستان، 
شهرســـتان هــــای »خـواجـــه عمـــری«،  
»رشــیدان«،  »اجرســتان«، »خوگیانــی« و 
»جغتــو« در این اســتان به کنتــرل طالبان 
درآمده است.به گفته »نصیر احمد فقیری« 
عضو شــورای ولایتــی غزنــی، اگــر دولت 
مرکــزی بــرای بهبــود وضعیــت امنیتی و 
مهار حملات طالبــان در غزنی اقدام نکند 
دیگر شهرستان های این استان نیز توسط 
طالبان ســقوط خواهد کرد. استان غزنی 
۱9 شهرســتان دارد و براثر درگیری های 
پنــج  روز اخیــر در غزنــی بیــن نیروهــای  
ارتش افغانســتان و اعضای گــروه طالبان 
بیش از 2۰۰ نفر از طالبــان، ۱۰۰ نیروی 
امنیتی افغان و حدود ۳۰ غیرنظامی کشته 
شده اند.برخی کارشناسان در افغانستان 
براین اعتقادند که سقوط احتمالی »غزنی« 
بــه معنــای اجــرای طــرح آمریــکا مبنی بر 
واگذاری برخی مناطق به طالبان اســت و 

کنترل غزنی از ســوی این گــروه به معنای 
تسلط آن بر کابل و راه های ارتباطی پایتخت 
با دیگر شهرهاست. آمریکا به تازگی از دولت 
افغانســتان خواسته اســت با عقب نشینی 
نیروهای ارتش این کشور برخی مناطق به 
طالبان واگذار شود. اگر چه گفته می شود 
نیروهای ارتش افغانستان در حال مقاومت 
در غزنی هستند اما نمایش قدرت این گروه 
در کنــار پایتخــت برای مــردم افغانســتان 
نگران کننده است.حمله طالبان به غزنی 
که چند ساعت بیشتر با کابل فاصله ندارد، 
شــاید بیانگر بازی بزرگی باشد که از سوی 
آمریــکا و در هماهنگــی پنهــان بــا طالبان 
صحنــه گردانــی می شــود. عــلاوه برایــن 
برخی محافل سیاسی درافغانستان تشدید 
خشونت ها در این کشور را در راستای تلاش  
برخی جریان های دولتی برای مهندســی 
انتخابــات آینده مجالس ملی و شــوراهای 
ولایتی می دانند.»محمد محقــق« معاون 
رئیــس اجرایــی دولــت افغانســتان دلیل 

بی توجهــی دولــت »محمد اشــرف غنی« 
رئیس جمهور این کشــور بــه ناآرامی های 
اخیر این کشور را تلاش برای سامان دهی 
تقلب و مهندســی کــردن انتخابــات آینده 
اعلام کرد.به گفته وی به رغم هشدارهای 
امنیتــی دربــاره وضعیت »غزنــی«  ، دولت 
همچنان بــه آن بی تفاوت اســت که بیانگر 
حرکتی حساب شــده در تحولات امنیتی 
افغانستان است.با توجه به جناح بندی ها و 
تشکیل ائتلاف های سیاسی در افغانستان 
برخــی از جریان هــای سیاســی در ایــن 
کشــورنیز بر این اعتقادند که جناح دولتی 
بــا حمایت های »گلبدین حکمتیــار« رهبر 
حــزب اســلامی درصدد اســت بــا تقویت 
موقعیــت طالبــان در افغانســتان کــه در 
حال مذاکرات پنهانی با آمریکا نیز اســت، 
امتیــازات قابــل توجهی نصیب ایــن گروه 
شــود و ایــن وضعیــت می توانــد موقعیــت 
پشــتون ها را در ســاختارهای سیاســی و 
امنیتی افغانستان بیش از پیش تقویت کند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه رهبر مخالفان حزب حاکم انگلیس موضع گرفت 

جنگ توئیتری »بی بی« و »جرمی« 
تنش میان بنیامین نتانیاهو معروف به »بی بی« و  »جرمی 
کوربین« که در مقاطعی از حقوق فلســطینیان دفاع کرده 
بالا گرفته اســت. ماجرای این جنگ لفظــی از روز جمعه و 
پس از آن که دیلی میل از ســفر »کوربین« به تونس در سال 
2۰۱۴ و حضور وی بر سر مزار فلسطینیان کشته شده در 
بمب گذاری مقر اصلی سازمان آزادی بخش فلسطین در 
ســال ۱98۵ در تونس گزارش داد و عکســی را نیز در این 
باره منتشــر کرد، آغاز شــد. گویا در نزدیکی مزار این افراد 
مزار تعداد دیگری از فلســطینیان قرار دارد کــه در جریان 

بازی های المپیک ۱9۷2 مونیخ ۱۱ اسرائیلی و یک پلیس 
آلمانی را کشته اند. صهیونیســت ها این واقعه را با عنوان 
»ســپتامبر ســیاه« نام گذاری کرده اند. روزنامه دیلی میل 
مدعی شــده بود که کوربین، رهبر مخالفــان حزب حاکم 
انگلیس بر سر مزار فلسطینیان عامل سپتامبر سیاه حاضر 
شــده و به آن ها ادای احتــرام کرده اســت. همین موضوع 
موجب شد نتانیاهو با انتشــار پیامی در توئیتر به وی حمله 
کند و بنویسد: »حضور و ادای احترام بر سر مزار تروریست 
هایی که قتل عام مونیخ را انجــام داده بودند و اقدام وی در 

مقایسه اســرائیل با آلمان نازی، حرکتی است که از سوی 
هرکســی  چه چپ چه راســت و هر فردی در میــان این دو 
جریان محکوم است.« اما کوربین در پاسخ به نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی در توئیتر نوشــت: »ادعاهای نتانیاهو 
درباره اقدامات من اشتباه است. آن چه موجب محکومیت 
قطعی است کشتن ۱۶۰ فلسطینی در غزه از سوی نظامیان 
اســرائیلی از ماه مارس تاکنون اســت.« اشــاره کوربین به 
کشــتار بی رحمانه فلســطینیانی اســت که در »تظاهرات 
بازگشت« به دســت نظامیان صهیونیست شــهید شدند.


